
Slovesa – časy 

1) Vyznač slovesa. Roztřiď je podle slovesného času a zapiš. 

   Snad jsme slyšeli i o tom, že to není tak dávno, kdy se pekl chléb doma. 

Tato práce vyžaduje náramnou zručnost. Ten, kdo zadělával, mísil, obracel 

v peci, se celý den otáčel.   

    Dnes se doma chleba nepeče. Moderní pekárny užívají mnoho strojů, které 

usnadňují lidem práci. Než se chléb začne péci, musí pekař připravit těsto. To 

se uhněte z kvásku, mouky a vody, ve které je rozpuštěná sůl. Při hnětení se 

přidají do těsta další přísady nebo koření, například kmín. Potom se těsto 

nasází do ošatek, kde vykyne. Teprve nakonec přijde na řadu pec. 

Slovesa v čase přítomném___________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Slovesa v čase minulém___________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Slovesa v čase budoucím___________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

2) Doplň i,í/y,ý 

Otec se snaž-  v- světit s-novi, co je to zvratné sloveso. ,, Tak např-klad kd-ž 

řeknu: m-j- se, m-ješ se, on se m-je, m- se m-jeme. Co to je?“ Chlapec     

chv-  lku přem-šl- a pak řekne: ,,Sobota!“ 

 

3) Napsanému slovu chybí čárka, napiš slovo s čárkou a sleduj změnu 

významu 

Peče - péče Děla -  Cela -  

Léta -  Mast -  Váha -  

Rada -  Byt -  Vila -  

  

 


